
04/03/2022 14:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1014347&acao=A&tipo=t 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2022

 
Às 13:11 horas do dia 04 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2022, referente ao Processo
nº 12131/2021, o pregoeiro, Sr(a) DANIELLA PEREIRA DOS SANTOS DA CRUZ, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 6
Descrição: Máscara multiuso
Descrição Complementar: Máscara Multiuso Tipo Uso: Descartável , Finalidade: Proteção Contra Pó , Características
Adicionais: Semifacial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 887,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 , com
valor negociado a R$ 499,9200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2022
13:11:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 500,0000, Valor Negociado:
R$ 499,9200

 
Item: 7
Descrição: Óculos proteção
Descrição Complementar: Óculos Proteção Material Armação: Policarbonato , Tipo Proteção: Lateral/Frontal , Tipo
Lente: Policarbonato Com Tratamento Anti-Rísco E Anti-Em , Cor Lente: Incolor , Características Adicionais: Contra
Luminosidade Intensa, Raios Ultravioleta/In
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 199,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 60,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2022
13:11:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 60,0000

 
Item: 9
Descrição: Luva segurança
Descrição Complementar: Luva Segurança Material: Poliuretano , Tamanho: 9,5 Polegadas , Aplicação: Caixa De Luva
Manuseio Material Radioativo , Características Adicionais: Mão Específica E Diâm. Fixação De 136 Mm , Espessura: 4/10
MM, Comprimento: 800 MM, Forma: Cilíndrica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



04/03/2022 14:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1014347&acao=A&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 510,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 470,0000 , com
valor negociado a R$ 469,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2022
13:11:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 470,0000, Valor Negociado:
R$ 469,8000

 
Item: 10
Descrição: Filtro respirador
Descrição Complementar: Filtro Respirador Referência: 671 B1 E1 , Uso: Máscara Semifacial , Aplicação:
Gases/Vapores E Partículas , Características Adicionais: Combinado Com Rosca , Compatibilidade: Modelo Combitox Rd 91
E Cirrus Rd 91
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 384,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 250,0000 , com
valor negociado a R$ 249,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2022
13:11:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 250,0000, Valor Negociado:
R$ 249,9600

Fim do documento


